
   

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №328 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

 

ПРИКАЗ 
 

«5» апреля 2023 г.                     №116-од 
 

Об организации индивидуального отбора для получения основного общего и 

среднего общего образования, обеспечивающее углубленное изучение английского 

языка на 2023-2024 учебный год 

 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 23.09.2014 № 4199-р «О 

порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные общеобразовательные организации Санкт-Петербурга для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», распоряжения Комитета по 

образованию от 07.04.2015 №1487-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по 

образованию от 23.09.2014 №4199-р», распоряжения Комитета по образованию от 

19.09.2016 №2609-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от 

23.09.2014 №4199-р», Правил приёма граждан в государственное бюджетное учреждению 

среднюю общеобразовательную школу №328 с углубленным изучением английского языка 

Невского района Санкт-Петербурга на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечивающее 

дополнительное углубленное изучением английского языка, утвержденных Приказом от 

01.04.2021 №88/2-од, приказа от 05.04.2023 №115 «О создании комиссии для 

индивидуального отбора обучающихся при приеме (переводе) на обучение 2023-2024 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 5-11 классы на 2023-2024 

учебный год в три этапа: 

1.1 Первый этап индивидуального отбора – проведение экспертизы документов, 

рассмотрение заявлений для допуска к проведению индивидуального отбора. 

Срок: с 6 апреля 2023 года по 14 апреля 2023 года; 

1.2 Второй этап – проведение устного и письменного собеседования по 

предметам: русский язык, математика, английский язык, в соответствии с графиком 

проведения индивидуального отбора (Приложение 1) 

Основной период: с 17 апреля 2023 года по 28 апреля 2023 года; 

1.3 Третий этап (дополнительный период) – проведение экспертизы документов, 

рассмотрение заявлений для допуска к проведение индивидуального отбора, поданные 

в период с 18 апреля 2023 года по 5 мая 2023 года. 

1.4 Проведение устного и письменного собеседования по предметам: русский 

язык, математика, английский язык. 

Дополнительный период: с 10 мая 2023 года по 19 мая 2023 года в 

соответствии с графиком проведения индивидуального отбора (Приложение 1). 

2. Членам комиссии проводить устное и письменное собеседование по предметам 

в соответствии с графиком, согласно Приложению 1. 

3. Комиссии оформить протокол результатов индивидуального отбора по 

результатам: 



3.1 Основного периода – 28 апреля 2023 года; 

3.2 Дополнительного периода – 19 мая 2023 года. 

4. Секретарю Ромащенковой В.С.: 

4.1 Обеспечить ведение журнала регистрации приема заявлений и документов 

для прохождения индивидуального отбора; 

4.2 Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о 

графике проведения собеседования, итогах индивидуального отбора и зачисления в 5-

11 классы: 

4.2.1 3 мая 2023 года – по результатам прохождения индивидуального отбора в 

период с 17 апреля 2023 года по 28 апреля 2023 года; 

4.2.2 22 мая 2023 года – по результатам прохождения индивидуального отбора в 

период с 10 мая 2023 года по 19 мая 2023 года  

4.3 Довести до сведения родителей (законных представителей) перечень 

документов, необходимых для поступления. 

5.  Заместителю директора по УВР Шелудченковой М.В. разместить 

информацию о проведении индивидуального отбора на сайте школы в разделе «Прием 

в 2-11 классы» в срок до 7 апреля 2023 года; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Шаталова А.В.  

 

  Директор       И.Б. Молчанова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение №1 к Приказу от 05.04.2023 г. №116 «Об организации индивидуального отбора для 
получения основного общего и среднего общего образования, обеспечивающее углубленное 

изучение английского языка на 2023-2024 учебный год» 

 
График проведения устного и письменного собеседования по предметам: русский 

язык, математика, английский язык в рамках индивидуального отбора 

обучающихся по программам основного общего и среднего общего образования на 

2023-2024 учебный год 

 

№ Предмет Члены комиссии Кабинет 
Дата 

проведения 

Время 

проведения 

ОСНОВНОЙ ПЕРИОД: С 17 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА ПО 28 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА 

1 
Английский язык 

(5-11 классы) 

Шаталов А.В. 

Федорова Н.В. 
218 

19.04.2023 г. 

26.04.2023 г. 

15.00 – 16.00 

15.00 – 16.00 

2 
Русский язык 

(6-11 классы) 

Алексеева И.В. 

Осадчая М.Н. 
220 

19.04.2023 г. 

26.04.2023 г. 

13.00 – 14.00 

13.00 – 14.00 

3 
Математика 

(6-11 классы) 

Петелина О.В. 

Чеслер Ю.В. 
213 

19.04.2023 г. 

26.04.2023 г. 

14.00 – 15.00 

14.00 – 15.00 

4 
Русский язык, 

математика (5 класс) 

Соина О.А. 

Макеева Т.Ю. 
125 

19.04.2023 г. 

26.04.2023 г. 

14.30 – 15.30 

14.30 – 15.30 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД: С 10 МАЯ 2023 ГОДА ПО 19 МАЯ 2023 ГОДА 

1. 
Английский язык 

(5-11 классы) 

Шаталов А.В. 

Федорова Н.В. 
218 

10.05.2023 г. 

17.05.2023 г. 

15.00 – 16.00 

15.00 – 16.00 

2. 
Русский язык 

(6-11 классы) 

Алексеева И.В. 

Осадчая М.Н. 
220 

10.05.2023 г. 

17.05.2023 г. 
13.00 – 14.00 

13.00 – 14.00 

3. 
Математика 

(6-11 классы) 

Петелина О.В. 

Чеслер Ю.В. 
213 

10.05.2023 г. 

17.05.2023 г. 
14.00 – 15.00 

14.00 – 15.00 

4. 
Русский язык, 

математика (5 класс) 

Соина О.А. 

Макеева Т.Ю. 
125 

10.05.2023 г. 

17.05.2023 г. 
14.30 – 15.30 

14.30 – 15.30 

 

ОСНОВНОЙ ЭТАП: 

19.04.2023 года – проведение устного и письменного собеседования по предметам: 

русский язык, математика, английский язык для претендентов, заявления которых были 

поданы в период с 6 апреля 2023 года по 18 апреля 2023 года; 

26.04.2023 года – проведение устного и письменного собеседования по предметам: 

русский язык, математика, английский язык для претендентов, заявления которых были 

поданы в период с 19 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 года; 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП: 

10.05.2023 года – проведение устного и письменного собеседования по предметам: 

русский язык, математика, английский язык для претендентов, заявления которых были 

поданы в период с 25 апреля 2023 года по 5 мая 2023 года; 

17.05.2023 года – проведение устного и письменного собеседования по предметам: 

русский язык, математика, английский язык для претендентов, заявления которых были 

поданы в период с 10 мая 2023 года по 16 мая 2023 года. 

 

 

 


		2023-04-06T14:56:56+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №328 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




